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52 Tydzień Kultury
Beskidzkiej

2 sierpnia zakończył się 52 Tydzień Kultury Beskidzkiej. TKB to największa w kraju i jedna z
największych imprez folklorystycznych w świecie. Część zespołów uczestniczy w dwóch imprezach
konkursowych: Festiwalu Folkloru Górali Polskich i Międzynarodowych Spotkaniach Folklorystycznych
.

W Żywcu od 1970 r. organizowany jest Festiwal Folkloru Górali Polskich. Jest to największe
spotkanie polskich górali; zespołów, kapel, śpiewaków, instrumentalistów, twórców sztuki ludowej,
specjalistów folklorystów i kochającej góralski folklor publiczności. Festiwal ma na celu
kultywowanie i upowszechnianie bogactwa kultury ludowej wszystkich górskich grup etnicznych
oraz grup i enklaw tworzących i działających na terenie gór. Obejmuje konkurs regionalnych
zespołów pieśni i tańca oraz konkurs kapel, grup śpiewaczych, śpiewaków ludowych i
instrumentalistów.

 

W tym roku zwycięzcą Festiwalu Folkloru Górali Polskich w Żywcu został zespół „Dolina Popradu” z
Piwnicznej-Zdroju. Zespół zyskał uznanie jury i zdobył „Złote Żywieckie Serce”, a także nagrodę w
wysokości 10 tys. zł. Zwycięski zespół „Dolina Popradu” istnieje od 1965 r. Specjalizuje się w
prezentowaniu folkloru górali nadpopradzkich, którzy zwani są czarnymi ze względu na ciemną
barwę guni i hołośni #℣佐⌡⌀猀瀀漀搀渀椀⌡⍃倣℣. Dwa lata temu podczas TKB tancerze i muzykanci z Piwnicznej także
wywalczyli „Złote Żywieckie Serce”.

„Srebrne Żywieckie Serce” i 8 tys. zł otrzymali „Grojcowanie” z podżywieckiego Wieprza.
Obchodzący w tym roku jubileusz 20-lecia działalności artyści pokazali program „Po odpuście”.
„Brązowe Żywieckie Serce” i 6 tys. zł otrzymali „Żywczanie” z Żywca, za pokazanie „Zabawy w
karczmie po powrocie Staśka z Ameryki”.

Organizatorzy TKB : Regionalny Ośrodek Kultury w Bielsku-Białej, samorządy Wisły, Szczyrku, Żywca,
Makowa Podhalańskiego, Oświęcimia, Istebnej i Ujsół oraz Koło Miejscowe PZKO w Jabłonkowie.
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